[image: Думиничский район (одноцветный со штриховкой)1]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Калужская область
Администрация муниципального района
«ДУМИНИЧСКИЙ РАЙОН»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«07»  07       2022 г.                                                                       № 321

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 №171

       Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», их формирования и реализации, утвержденным постановлением администрации муниципального района «Думиничский район» от 13.08.2013 № 732, Перечнем муниципальных программ муниципального района «Думиничский район», утвержденным постановлением администрации МР «Думиничский район» от  04.09.2013 № 783, Уставом муниципального района «Думиничский район», решением Районного Собрания представителей муниципального района «Думиничский район» от 21.12.2021 № 168  «О бюджете муниципального района «Думиничский район» на 2022 год и плановый период 2023 и 2024годов», протоколом рабочего совещания с муниципальными образованиями Калужской области от 26.04.2022, соглашением № 17 от 24.12.2020 о взаимодействии и сотрудничестве министерства спорта Калужской области с администрацией муниципального района «Думиничский район» на период 2020-2024 годов ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу муниципального района «Думиничский район» «Развитие физической культуры и спорта в муниципальном районе «Думиничский район», утвержденную постановлением администрации МР «Думиничский район» от 29.03.2019 № 171, следующие изменения:

1.1. Сведения об индикаторах (показателях) муниципальной программы и их значениях в таблице п. 1.2 раздела 1 изложить в новой редакции:

№ п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Единица измерения
	Значение индикатора для МР «Думиничский район»

	2021
 год
	2022 год
	2023 год
	2024
год

	1
	Доля населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте от 3 до 79 лет
	%
	46
	50
	54
	55,3

	2
	Доля сельского населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом, в общей численности населения в возрасте 3-79 лет
	%
	39,2
	41,8
	43,1
	44,5

	3
	Эффективность использования существующих объектов спорта
	%
	80,0
	80,1
	80,2
	80,3

	4
	Доля лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности указанной категории населения, не имеющего противопоказаний для занятий физической культурой и спортом
	%
	22,3
	23,3
	23,9
	24,6

	5
	Доля граждан, занимающихся в спортивных организациях, в общей численности детей и молодежи в возрасте 6-15 лет
	%
	58,3
	58,3
	58,3
	58,3

	6
	Количество тренеров и тренеров-преподавателей физкультурно-спортивных организаций, работающих по специальности
	чел.
	9
	10
	10
	10

	7
	Удельный вес социально ориентированных некоммерческих организаций, оказывающих услуги в области физической культуры и спорта, от общего количества организаций, оказывающих услуги в области физической культуры и спорта
	%
	2,8
	3
	3,2
	3,4

2. Настоящее Постановление вступает в силу с даты его опубликования в районной газете «Думиничские вести» и подлежит опубликованию на официальном сайте www.zskaluga.ru, размещению на официальном сайте муниципального района «Думиничский район» www.admduminichi.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на заместителя главы администрации МР «Думиничский район» по социальным вопросам.

Глава администрации                                                                        С.Г. Булыгин

image1.jpeg